UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   2769  /SCT-VP Bình Thuận, ngày 24 tháng  10 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị

số 32 -CT/TU của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại công văn số

4030/UBND-NCKSTTHC ngày 19 tháng 10 năm 2023 về việc triển khai thực

hiện Chỉ thị số 32 -CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Giám đốc Sở yêu cầu

Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Thường xuyên quán triệt trong toàn thể công chức, viên chức, người

lao động thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 32 -CT/TU ngày 31 tháng 8 năm

2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí; công văn số

4030/UBND NCKSTTHC ngày 19 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh; công văn số 2337/SCT-TTr ngày 12 tháng 9 năm 2023 của Sở Công

Thương về triển khai thực hiện Chỉ thị số 32 -CT/TU ngày 31 tháng 8 năm

2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí; Đặc biệt, thực hiện

nghiêm túc các quy định về chuẩn mực đạo đức, văn hóa công sở, nhất là Chỉ

thị số 26/CT-TTg ngày 05 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính Nhà nước các

cấp. Thường xuyên kiểm tra nhằm phát hiện, ngăn chặn, xử lý kịp thời có

hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, tiêu cực, gây phiền hà của công chức, viên

chức khi giải quyết hồ sơ, thủ tục hành chính cho người dân và doanh nghiệp

theo quy định nêu tại Chỉ thi  số 10/CT-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2019 của

Thủ tướng Chính phủ.

2. Định kỳ hàng năm, Thanh tra Sở tiến hành thanh tra việc thực hiện

công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí đối với đơn vị, cá nhân

thuộc Sở. Văn phòng Sở, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại;

tiến hành công tác tự kiểm tra nội bộ tại cơ quan, đơn vị. Ban Thanh tra nhân

dân lồng ghép, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc chấp hành kỷ luật,

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

2

kỷ cương hành chính, văn hóa công vụ của đội ngũ công chức, viên chức,

người lao động trong thực hiện nhiệm vụ nêu trên.

3. Tiếp tục quán triệt nội dung Kết luận số 05 -KL/TW, ngày 03 tháng

6 năm 2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số

50 -CT/TW của Bộ Chính trị trong công tác phát hiện, xử lý các vụ việc tham

nhũng. Xử lý nghiêm trách nhiệm người đứng đầu, cấp phó người đứng đầu

khi để xảy ra tham nhũng, tiêu cực trong cơ quan, tổ chức, đơn vị do mình

lãnh đạo, quản lý, nhất là trường hợp bao che, dung túng, tiếp tay cho tham

nhũng, tiêu cực hoặc gây cản trở việc xử lý của cơ quan chức năng có liên quan.

4. Giao Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc,

kiểm tra, giám sát việc thực hiện công văn này; định kỳ tổng hợp, tham mưu

Lãnh đạo Sở báo cáo kết quả thực hiện cho Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Thanh

tra tỉnh) theo Thông tư số 02/2021/TT-TTCP ngày 22 tháng 3 năm 2021 của

Thanh tra Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở Sở;

- Ban Thanh tra nhân dân;

- Lưu: VT, VP (Thanh).

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Hòa

		2023-10-24T10:58:51+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Hòa<hoavv@sct.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T10:59:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!